
Nagel Liller A/S

Handelsvej 28, DK-5260 Odense S

Annual Report for 1 January - 31 December 2021

CVR No 38 33 88 62

The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company on
25/5 2022

Jan Gantenbrink
Chairman of the General
Meeting



pwc

Contents

	<u>Page</u>
Management's Review	
Company Information	5
Financial Highlights	6
Management's Review	7
Financial Statements	
Income Statement 1 January - 31 December	9
Balance Sheet 31 December	10
Statement of Changes in Equity	12
Notes to the Financial Statements	13

Company Information

The Company

Nagel Liller A/S
Handelsvej 28
DK-5260 Odense S

Telephone: + 45 74 30 74 30
Facsimile: + 45 74 30 74 00
E-mail: dk.info@nagel-group.dk
Website: www.nagel-group.dk

CVR No: 38 33 88 62
Financial period: 1 January - 31 December
Incorporated: 16 January 2017
Financial year: 5th financial year
Municipality of reg. office: Odense

Board of Directors

Jan Gantenbrink, Chairman
Christian Gustav Berlin
Marcel Johannes Vogler

Executive Board

Christian Gustav Berlin
Ole Brødsgaard

Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
DK-7100 Vejle

Financial Highlights

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2021 TDKK	2020 TDKK	2019 TDKK	2018 TDKK	2017 TDKK
Key figures					
Profit/loss					
Revenue	545.613	525.291	557.561	525.926	409.980
Operating profit/loss	-12.291	4.418	-8.988	-34.358	-28.273
Profit/loss before financial income and expenses	-2.718	7.417	-8.809	-34.358	-28.273
Net financials	-713	-1.193	-1.460	-1.013	-460
Net profit/loss for the year	-606	11.553	-1.792	-34.224	-28.733
Balance sheet					
Balance sheet total	128.350	125.899	125.877	107.552	91.424
Equity	-53.302	-52.696	-64.249	-62.457	-28.233
Investment in property, plant and equipment	2.327	0	157	-78	-945
Number of employees	332	329	325	309	319
Ratios					
Gross margin	34,9%	36,4%	31,2%	27,5%	28,3%
Profit margin	-0,5%	1,4%	-1,6%	-6,5%	-6,9%
Return on assets	-2,1%	5,9%	-7,0%	-31,9%	-30,9%
Solvency ratio	-41,5%	-41,9%	-51,0%	-58,1%	-30,9%
Return on equity	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A

For definitions, see under accounting policies.

Management's Review

Key activities

The company's main activities comprise national logistics services with focus on especially temperature-controlled transportation for the food processing industry and trade in Denmark.

The company moreover offers chilled and frozen storage, dry goods storage, re-usable packaging systems, analyses and consultancy services.

Development in the year

Revenue for the year reached DKK 546 million compared to the last year's DKK 525 million. The net result for the year amounted to DKK -0.6 million compared to DKK 11.6 million last year.

The profit before tax of DKK -3.4 million is below expectations expressed in the Annual Report 2020.

Higher cost due to capacity constraints and especially the significant increase in energy prices have had a significant negative financial impact for Nagel Liller in 2021.

The profit before tax and the net result are considered not satisfactory.

The COVID-19 pandemic as well as the subsequent restrictions from governments and impact on global supply chains have affected Nagel Liller and the food logistics market in general with fluctuating volume, capacity constraints and extra cost for mitigating contamination. Nagel Liller has successfully minimized contamination of employees and business partners and secured a continuous good quality and the daily flow in the food supply chains.

Development expectations

Also 2022 is expected to be challenging for both the transport industry and Nagel Liller due to capacity constraints, traffic bottlenecks, competition and increasing energy cost as well as general cost increases.

COVID-19 is expected to impact the market and business in 2022 to a lesser extent than previous years.

Nagel Liller expects a profit before tax in 2022 in the range of DKK 5 - 9 million.

Statement of corporate social responsibility ref. Danish Financial Statements Act section 99a

Regarding the statement of corporate social responsibility, the management refers to the group annual report for Nagel Danmark A/S (CVR: 81745528).

Statement on gender composition ref. Danish Financial Statements Act section 99b

Target for female representation on the Board of Directors

Management's Review

When appointing candidates for the Board of Directors it is important that the candidates show a specific professional background and qualifications. It is moreover important that appointments are made with no regard to ethnicity, religious belief, political conviction, age or gender.

Especially in respect of gender representation, we are attentive to increasing the female representation on the Board of Directors within the period 2018-2023. In order to reach this target we must ensure that employees and external partners are informed of our gender representation policy in future recruitment procedures.

Target until 2023: One female member on the Board of Directors.

At the moment Nagel Liller has no female representation on the Board of Directors. The main reason for not meeting the objective is due to reelection of the board.

Target for appointment of women at other management levels

The company considers a diverse workforce an asset. We employ our staff based on qualifications and personality and we offer all our employees equal opportunities with no regard to their background, religious belief, political conviction, age or gender. The group encourages every employee to pursue and realise his or her personal goals.

The company is working on promoting its female talents. This work has produced a result that is satisfactory for the industry. Through further training and education, we have succeeded in retaining female talents.

At management and administrative levels, the representation of women is currently 44%, an increase from 41% in 2020.

Statement on data ethics ref. Danish Financial Statements Act section 99d

Nagel Liller complies with the Danish legislation on GDPR with regards to employee and personal data.

Given our business model and activities we acquire data from external sources in support of our market strategy and the services we provide to clients. However, all data are considered business critical and will as such never be shared with or in any way be made available to third parties. Consequently, the management of Nagel Liller see no immediate need for approving a policy on data ethics but will follow the topic closely with the aim of setting such a policy in due time.

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2021 TDKK	2020 TDKK
Revenue	2	545.613	525.291
Other operating income		9.573	2.999
Direct freight expenses		-333.110	-310.677
Other external expenses		-31.600	-26.315
Gross profit/loss		190.476	191.298
Staff expenses	4	-192.246	-183.544
Depreciation, amortisation and impairment of property, plant and equipment		-948	-337
Profit/loss before financial income and expenses		-2.718	7.417
Financial income	5	994	267
Financial expenses	6	-1.707	-1.460
Profit/loss before tax		-3.431	6.224
Tax on profit/loss for the year	7	2.825	5.329
Net profit/loss for the year		-606	11.553

Balance Sheet 31 December

Assets

	Note	2021 TDKK	2020 TDKK
Software		2.558	3.256
Development projects in progress		354	0
Intangible assets	8	2.912	3.256
Other fixtures and fittings, tools and equipment		2.098	21
Property, plant and equipment	9	2.098	21
Other investments		681	23
Deposits		1.589	1.550
Fixed asset investments	10	2.270	1.573
Fixed assets		7.280	4.850
Trade receivables		112.626	96.966
Receivables from group enterprises		359	16.507
Other receivables		38	356
Deferred tax asset	13	6.481	3.655
Corporation tax		59	1.720
Prepayments	11	1.506	1.841
Receivables		121.069	121.045
Cash at bank and in hand		1	4
Currents assets		121.070	121.049
Assets		128.350	125.899

Balance Sheet 31 December

Liabilities and equity

	Note	2021 TDKK	2020 TDKK
Share capital		500	500
Reserve for development costs		2.271	2.539
Retained earnings		-56.073	-55.735
Equity		-53.302	-52.696
Other provisions	14	8.574	4.003
Provisions		8.574	4.003
Prepayments received from customers		46	45
Trade payables		82.450	56.694
Payables to group enterprises		69.715	62.889
Other payables		20.867	54.964
Short-term debt		173.078	174.592
Debt		173.078	174.592
Liabilities and equity		128.350	125.899
Going concern	1		
Subsequent events	3		
Distribution of profit	12		
Contingent assets, liabilities and other financial obligations	15		
Related parties	16		
Fee to auditors appointed at the general meeting	17		
Accounting Policies	18		

Statement of Changes in Equity

	Share capital	Reserve for development costs	Retained earnings	Total
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Equity at 1 January	500	2.539	-55.735	-52.696
Development costs for the year	0	-268	268	0
Net profit/loss for the year	0	0	-606	-606
Equity at 31 December	500	2.271	-56.073	-53.302

Notes to the Financial Statements

1 Going concern

Management has continued in 2021 with the initiated measures with a view to strengthening and improving operations, which will continue further in 2022. Moreover, the Company's Parent Company has provided adequate financing for the Company to carry on its operations in the year ahead.

Consequently, the Annual Report has been prepared under the going concern assumption.

	<u>2021</u> TDKK	<u>2020</u> TDKK
2 Revenue		
Geographical segments		
Denmark	545.613	525.291
	545.613	525.291
Business segments		
Freight by road	531.748	516.291
Various	13.865	9.000
	545.613	525.291

3 Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Notes to the Financial Statements

	2021	2020
	TDKK	TDKK
4 Staff expenses		
Wages and salaries	172.491	166.537
Pensions	14.021	13.114
Other social security expenses	3.750	2.745
Other staff expenses	1.984	1.148
	192.246	183.544
Including remuneration to the Executive Board of: Executive Board	1.095	1.576
	1.095	1.576
Average number of employees	332	329
5 Financial income		
Interest received from group enterprises	64	51
Other financial income	928	214
Exchange gains	2	2
	994	267
6 Financial expenses		
Interest paid to group enterprises	1.076	1.216
Other financial expenses	510	205
Exchange loss	121	39
	1.707	1.460
7 Tax on profit/loss for the year		
Current tax for the year	0	-1.674
Deferred tax for the year	-2.825	-3.655
	-2.825	-5.329

Notes to the Financial Statements

8 Intangible assets

	Software TDKK	Development projects in progress TDKK
Cost at 1 January	3.488	0
Additions for the year	0	354
Cost at 31 December	<u>3.488</u>	<u>354</u>
Impairment losses and amortisation at 1 January	232	0
Amortisation for the year	698	0
Impairment losses and amortisation at 31 December	<u>930</u>	<u>0</u>
Carrying amount at 31 December	<u>2.558</u>	<u>354</u>
Amortised over	<u>5 years</u>	

9 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment TDKK
Cost at 1 January	1.180
Additions for the year	2.327
Disposals for the year	-532
Cost at 31 December	<u>2.975</u>
Impairment losses and depreciation at 1 January	1.159
Depreciation for the year	250
Impairment and depreciation of sold assets for the year	-532
Impairment losses and depreciation at 31 December	<u>877</u>
Carrying amount at 31 December	<u>2.098</u>
Depreciated over	<u>3-5 years</u>

Notes to the Financial Statements

10 Fixed asset investments

	Other investments TDKK	Deposits TDKK
Cost at 1 January	22	1.550
Additions for the year	659	39
Cost at 31 December	681	1.589
Carrying amount at 31 December	681	1.589

11 Prepayments

Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest as well.

12 Distribution of profit

	2021 TDKK	2020 TDKK
Retained earnings	-606	11.553
	-606	11.553

13 Deferred tax asset

Deferred tax asset at 1 January	3.655	14
Amounts recognised in the income statement for the year	2.826	3.655
Amounts recognised in equity for the year	0	-14
Deferred tax asset at 31 December	6.481	3.655

The recognised tax asset comprises tax loss carry-forwards expected to be utilised within the next three years. In connection with the assessment of the utilisation of the tax asset, special emphasis has been placed on the Company having implemented efficiency measures which are expected to increase the Company's income.

Notes to the Financial Statements

	2021	2020
	TDKK	TDKK
14 Other provisions		
Other provisions include obligations in respect of pallets and packing materials and are recognised net in the balance sheet.		
Other provisions	8.574	4.003
	8.574	4.003

15 Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Contingent assets

An unrecognized deferred tax asset, due to historic tax losses carry forward, of the value of approximately DKK 8-10 mio., is not recognized in the income statement and balance sheet.

Rental and lease obligations

Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:

Within 1 year	18.510	17.460
Between 1 and 5 years	11.403	9.923
After 5 years	185	0
	30.098	27.383
Rental obligations, period of interminability up to 16 years (2020: 1,5 years)	154.801	6.508

Other contingent liabilities

The Danish group enterprises are jointly and severally liable for tax on the consolidated jointly taxed income etc. The total corporation tax payable is shown in the Annual Report of Nagel Danmark A/S, which is the management company of the joint taxation. The Danish group enterprises are moreover jointly and severally liable for Danish withholding taxes. Any subsequent adjustments of corporation tax and withholding taxes may imply that the Company is liable for a higher amount.

The company has registered a pledge ban regarding the company's accounts receivables.

Notes to the Financial Statements

16 Related parties

	<u>Basis</u>
Controlling interest	
Nagel Danmark A/S, Thorsvej 19, 6330 Padborg	Immediate Parent Company
Other related parties	
Nagel-Group SE & Co. KG, D-33775 Versmold	Ultimate Parent Company

Transactions

The Company has chosen only to disclose transactions which have not been made on an arm's length basis in accordance with section 98(c)(7) of the Danish Financial Statements Act.

Consolidated Financial Statements

The company is included in the Consolidated Financial Statements of its parent company Nagel Danmark A/S, CVR No 81 74 55 28.

Moreover, the company is included in the Consolidated Financial Statements of its ultimate parent company, Nagel-Group SE & Co. KG.

<u>Name</u>	<u>Place of registered office</u>
Nagel-Group SE & Co. KG	D-33775 Versmold, Germany
Nagel Danmark A/S	6330 Padborg, Denmark

The Group Annual Report of Nagel-Group SE & Co. KG may be obtained at the following address:

Friedrich-Menzefricke-Straße 6
D-33775 Versmold
Germany

Notes to the Financial Statements

16 Related parties (continued)

The Group Annual Report of Nagel Danmark A/S may be obtained at the following address:

Thorsvej 19
Frøslev
6330 Padborg
Denmark

17 Fee to auditors appointed at the general meeting

Pursuant to section 96(3) of the Danish Financial Statements Act, the fee to the auditors appointed at the general meeting has been disclosed in the Consolidated Financial Statements of Nagel Danmark A/S, Padborg, Denmark.

Notes to the Financial Statements

18 Accounting Policies

The Annual Report of Nagel Liller A/S for 2021 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to large enterprises of reporting class C .

The accounting policies applied remain unchanged from last year.

The Financial Statements for 2021 are presented in TDKK.

Cash flow statement

With reference to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act and to the cash flow statement included in the consolidated financial statements of Nagel Danmark A/S, the Company has not prepared a cash flow statement.

Recognition and measurement

Revenues are recognised in the income statement as earned. Furthermore, value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortised cost are recognised. Moreover, all expenses incurred to achieve the earnings for the year are recognised in the income statement, including depreciation, amortisation, impairment losses and provisions as well as reversals due to changed accounting estimates of amounts that have previously been recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the Company, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow out of the Company, and the value of the liability can be measured reliably.

Assets and liabilities are initially measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

Leases

Leases in terms of which the Company assumes substantially all the risks and rewards of ownership (finance leases) are recognised in the balance sheet at the lower of the fair value of the leased asset and the net present value of the lease payments computed by applying the interest rate implicit in the lease or an alternative borrowing rate as the discount rate. Assets acquired under finance leases are depreciated and written down for impairment under the same policy as determined for the other fixed assets of the Company.

The remaining lease obligation is capitalised and recognised in the balance sheet under debt, and the interest element on the lease payments is charged over the lease term to the income statement.

Notes to the Financial Statements

18 Accounting Policies (continued)

All other leases are considered operating leases. Payments made under operating leases are recognised in the income statement on a straight-line basis over the lease term.

Translation policies

Transactions in foreign currencies are translated at the exchange rates at the dates of transaction. Exchange differences arising due to differences between the transaction date rates and the rates at the dates of payment are recognised in financial income and expenses in the income statement. Where foreign exchange transactions are considered hedging of future cash flows, the value adjustments are recognised directly in equity.

Receivables, payables and other monetary items in foreign currencies that have not been settled at the balance sheet date are translated at the exchange rates at the balance sheet date. Any differences between the exchange rates at the balance sheet date and the rates at the time when the receivable or the debt arose are recognised in financial income and expenses in the income statement.

Fixed assets acquired in foreign currencies are measured at the transaction date rates.

Segment reporting

Information on business segments and geographical segments based on the Company's risks and returns and its internal financial reporting system. Business segments are regarded as the primary segments.

Income Statement

Revenue

Revenue is recognised in the income statement when delivery and transfer of risk to the buyer have been made before year end.

Revenue is measured at the consideration received and is recognised exclusive of VAT and net of discounts relating to sales.

Direct freight expenses

Direct freight expenses comprise the transport costs etc. incurred to achieve revenue for the year.

Other external expenses

Other external expenses comprise indirect production costs and expenses for premises, sales and distribution as well as office expenses, etc.

Notes to the Financial Statements

18 Accounting Policies (continued)

Staff expenses

Staff expenses comprise wages and salaries as well as payroll expenses.

Amortisation, depreciation and impairment losses

Amortisation, depreciation and impairment losses comprise amortisation, depreciation and impairment of property, plant and equipment.

Other operating income and expenses

Other operating income and other operating expenses comprise items of a secondary nature to the main activities of the Company, including gains and losses on the sale of intangible assets and property, plant and equipment.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts relating to the financial year.

Tax on profit/loss for the year

Tax for the year consists of current tax for the year and changes in deferred tax for the year. The tax attributable to the profit for the year is recognised in the income statement, whereas the tax attributable to equity transactions is recognised directly in equity.

The Company is jointly taxed with the parent company Nagel Danmark A/S and its subsidiaries. Nagel Danmark A/S has been selected as the administrative company. The tax effect of the joint taxation is allocated to enterprises in proportion to their taxable incomes.

Balance Sheet

Intangible assets

Development costs and costs relating to rights developed by the Company are recognised in the income statement as costs in the year of acquisition.

Property, plant and equipment

Property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and less any accumulated impairment losses.

Notes to the Financial Statements

18 Accounting Policies (continued)

Cost comprises the cost of acquisition and expenses directly related to the acquisition up until the time when the asset is ready for use.

Depreciation based on cost reduced by any residual value is calculated on a straight-line basis over the expected useful lives of the assets, which are:

Other fixtures and fittings, tools and equipment 2 - 5 years

Depreciation period and residual value are reassessed annually.

Impairment of fixed assets

The carrying amounts of property, plant and equipment are reviewed on an annual basis to determine whether there is any indication of impairment other than that expressed by amortisation and depreciation.

If so, the asset is written down to its lower recoverable amount.

Fixed asset investments

Investments which are not traded in an active market are measured at the lower of cost and recoverable amount.

Other fixed asset investments

Other fixed asset investments consist of other investments which are measured in the balance sheet at the lower of amortised cost and net realisable value.

Inventories

Inventories are measured at the lower of cost under the FIFO method and net realisable value.

The net realisable value of inventories is calculated at the amount expected to be generated by sale of the inventories in the process of normal operations with deduction of selling expenses. The net realisable value is determined allowing for marketability, obsolescence and development in expected selling price.

The cost of goods for resale equals landed cost.

Notes to the Financial Statements

18 Accounting Policies (continued)

The cost of finished goods and work in progress comprises the cost of raw materials, consumables and direct labour with addition of indirect production costs. Indirect production costs comprise the cost of indirect materials and labour as well as maintenance and depreciation of the machinery, factory buildings and equipment used in the manufacturing process as well as costs of factory administration and management.

Receivables

Receivables are measured in the balance sheet at the lower of amortised cost and net realisable value, which corresponds to nominal value less provisions for bad debts.

Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.

Provisions

Provisions are recognised when - in consequence of an event occurred before or on the balance sheet date - the Company has a legal or constructive obligation and it is probable that economic benefits must be given up to settle the obligation.

Deferred tax assets and liabilities

Deferred income tax is measured using the balance sheet liability method in respect of temporary differences arising between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts for financial reporting purposes on the basis of the intended use of the asset and settlement of the liability, respectively.

Deferred tax assets, including the tax base of tax loss carry-forwards, are measured at the value at which the asset is expected to be realised, either by elimination in tax on future earnings or by set-off against deferred tax liabilities within the same legal tax entity.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and tax rates that will be effective under the legislation at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Any changes in deferred tax due to changes to tax rates are recognised in the income statement or in equity if the deferred tax relates to items recognised in equity.

Notes to the Financial Statements

18 Accounting Policies (continued)

Current tax receivables and liabilities

Current tax liabilities and receivables are recognised in the balance sheet as the expected taxable income for the year adjusted for tax on taxable incomes for prior years and tax paid on account. Extra payments and repayment under the on-account taxation scheme are recognised in the income statement in financial income and expenses.

Financial debts

Debts are measured at amortised cost, substantially corresponding to nominal value.

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Gross margin	$\frac{\text{Gross profit} \times 100}{\text{Revenue}}$
Profit margin	$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Revenue}}$
Return on assets	$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$
Solvency ratio	$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets at year end}}$
Return on equity	$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$